
Gemeinderatswahlen Periode 2025 - 2028
vom 13.10.2024

Resultate Gemeinderatswahlen vom 13. Oktober 2024

Stimmfähige: 272
Stimmende: 256
Stimmbeteiligung: 94.12%

Leere Wahlzettel: 4
Ungültige Wahlzettel: 3
Gültige Wahlzettel: 249

Liste Nr. 1: AFA. Alternative fürAlmagell
204 Parteistimmen, 0 Sitz(e)
Anthamatten Elmar, Bauleiter, 68 Stimmen nicht gewählt

Liste Nr. 2: GFA. Gemeinsam für Almagell

1'022 Parteistimmen, 5 Sitz(e)
Zurbriggen Alwin, Gemeindepräsident, bisher

Baudinot Gerald, Vizepräsident, bisher
Anthamatten Nestor, Gemeinderat, bisher
Zurbriggen Fabian, Gemeinderat, bisher
Anthamatten Robin, Fahrdienstleiter, neu

186
155
196
166
196

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt

Freundliche j3rüsse

Remo Andenmatten
Gemeindeschreiber



Formular | 5b Ergebnisse

Gemeinde Saas-Almagell
Wahltag: 13.10.2024

Wahlkreis: Saas-Almagell

Seite: 1

Kreis Nr. R 6288

Liste: 01 Alternative für Almagell Sitze:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

nicht gewählt sind:

1. Anthamatten Elmar 68

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

68
136

Parteistimmen, Total 204
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Formular | 5b Ergebnisse

Gemeinde Saas-Almagell
Wahltag: 13.10.2024

Wahlkreis: Saas-Almagell

Seite:

Kreis Nr. l 6288

Liste: 02 Gemeinsam für Almagell Sitze:

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Anthamatten Nestor
2. Anthamatten Robin
3. Zurbriggen Alwin
4. Zurbriggen Fabian
5. Baudinot Gerold

196
196
186
166
155

Kandidatenstimmen, Total
Zusatzstimmen

899
123

Parteistimmen, Total 1'022
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Formular Rekapitulation Seite 1

Wahlkreis

Gemeinde Saas-Almagell
Wahltermin 13.10.2024

Saas-Almagell

Sitze 5

Wahlkreis-Nr. 16288]

L/K-Nr. Kandidat

02.03 Anthamatten Nestor

02.05 Anthamatten Robin

02.01 Zurbriggen Alwin

02.04 Zurbriggen Fabian

02.02 Baudinot Gerald

Liste-Nr Liste

02

02

02

02

02

Gemeinsam fürAlmagell

Gemeinsam fürAlmagell

Gemeinsam fürAlmagell

Gemeinsam fürAlmagell

Gemeinsam fürAlmagell

Stimmenzahl

196

196

186

166

155
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